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Motion till riksdagen 

1988/89:Jo242 

av Bengt Harding Olson m.fl. (fp) 
Trädgårdsnäringen 

Trädgårdsnäringen omfattar dels prydnads- och köksväxter, dels frukt och 

bär. Det är en viktig sektor för konsumenter, producenter, näringsliv, 

landskapsmiljö och folkhälsan. 

Skåne har synnerligen goda förutsättningar för trädgårdsnäringen. Inom 

de östra delarna är fruktodlingen särskilt betydelsefull. 

Näringen står nu inför många problem. Branschen befinner sig i ett 

omställningsskede till följd av en till synes förestående ofrånkomlig nationell 

och internationell handelsrättslig avreglering. Produktkvaliteten ifrågsättes 

alltmer under hänvisning till användning av farliga bekämpningsmedel. 

Problemen är stora inför framtiden enligt bedömningar av en enig riksdag. 

Problematiken för trädgårdsnäringen företer stora likheter med jordbrukets 

problem som nu är under utredning. 

Nu gällande politiska riktlinjer från år 1979 är föråldrade. I långtidsutred

ningen från 1987 konstaterades både att kunskaperna om näringen är 

otillräckliga och att en samordnad politik saknas. Riksdagen har ständigt 

framhållit att regeringen uppmärksamt måste följa branschens utveckling. 

Men regeringen har inte vidtagit några långsiktiga åtgkirder. Politiken har 

under lång tid inte bara varit ryckig utan även i övrigt i hög grad bristfällig. 

Mot denna bakgrund är det uppenbarligen nödvändigt att tillsätta en 

parlamentarisk utredning med uppdrag att lämna förslag till en samordnad 

trädgårdsnäringspolitik inför framtiden. Under utredningstiden måste åtgär

der vidtagas för att förhindra att branschen utplånas. Här handlar det då om 

stöd i lämpliga former. Staten skall genom anslag, t ex i form av generösa 

röjningsbidrag, underlätta för de svenska producenterna att genomföra en 

nödvändig omställning. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

l motionen anförts om utredning angående trädgårdsnäringen, 
l 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i Mot. 1988/89 

motionen anförts om övergångsvis stöd för trädgårdsnäringen. Jo242 

Stockholm den 25 januari 1989 

Bengt Harding Olson (fp) 

Siw Persson (fp) Karin Ahrland (fp) 

Kjell-Arne Welin (fp) 
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